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P ü n k ö s d . 

Pünkösdi rúzsa lukiul nz 
ingó ágim, tüzes nyelvek suhan-
unk u levegőben, iltvun Pünkösd 
ujjongó, lázas, tobzodó ünnepe. 

4 Piros pünkösd. 
Örvendeznünk kellene, vidám 

dalokat, áradozó éneket kiáltva, 
zengve, zúgva, harsogva a kék, 
arauycsillogásu, ezüstkáprázat u le-
vegőben, örvendeznünk kellene s 
e helyett borúsan nézzük a nyilt, 
mosolygó nyári égivet, mely szo-
lidon hajlik le a rengő, aranyka-
lászos vetésekre, a zöld dombo-
kon, szakadékos bérezek oldalain 
morajló erdőkre. 

Nyár, aranykalászos, lángsti-
garu nyár, fekete  gyásszal vau be-
szegve a te kék eged nekünk, 
magyaroknak ! 

Pünkösd van. A szent köny-
vek, az evangéliumok irják, hogy 
ezen a napon tüzes nyelvek alak-
jában szált le az ur az aposto-
lokra és inegvilágositá az ő eltnéi-

A p u r i f i k á c z i ó . 
Irta: Lövik  Károly. 

A járásbirót Násfaiuak  hívták, a szol-
gabírót Fabricinek. Ebben a két névben 
jegecesedett ki a régi Előd vármegye, amely-
nek azonban ma Ilire, hamva sincs. Mind 
a két hivatalnok szép szál legény volt, 
karcsú, mint a jegenye, kissé szögletes, 
úgynevezett tót koponyákkal, hosszú karok-
kal, amelyeken ágyúgolyókként csüngtek 
az izmos öklök és fekete,  követelő, félel-
metes szemekkel. Hébe-hóba egy masírozó 
ezrednél tűnnek fel  ilyen alakok : a hőség 
kiegyenesíti őket, a fáradtság  nem látszik 
rajtok; a nap barnítása és a por olyan, 
mintha platina volna, kemény, őskori bronz-
fejeken.  Mondom, beunök csúcsosodott ki 
a vármegye, amelynek korrupt voltáról ké-
sőbb hasábos tudósításokat Írtak az újságok. 

Fabrici a legkurucabb szolgabíró volt. 
Tulajdonképpen egyebet se ösmert, mint 
megvesztegetést. Azt mondják, ha a felesége 
kirándulásra vágyott a vargyasi fürdőbe, 
Márton biró igy szólt: 

Lelkecském, nem lehet. Egy szegény 

ket. És a megvilágosodott elmék 
megérték az igazságot, amelyet a 
világ minden nyelvén hirdet ének 
szerteszét az emberek közt a hi-
tetlenek kö/.t, a gyarlók és bű-
nösök közt. 

Óh földre  szállott tüzes nyel-
vek, hol vagytok ma, merre száll-
tok, hova suhantok a magyar nem-
zet mai Pünkösd napján ? Tűze-
tek tényén merre villan az igazság, 
hogy megvilágosítja ellenségeink 
elméjét, azt az ádáz éjszakát, a 
mely árnyait egyre ontja már 
felénk. 

Egy az igazság : a nép. Ezért 
az igazságért halt : cg a világ 
megváltója s ezt az igazságot ta-
possa vakmerő lábbal az uj idők 
öntelt caesarizmusa. A népek, a 
nemzetek igazságát nem leltet meg-
ölni, nom lőhet el taposni. 

Ez az igazság a mesebeli Gó-
lem, feje  az égig ér és igy hang-
zik : Igazság! Ha leülik fejét, 
égrekiált a gólem csonka törzse : 
Gazság ! 

szolgabíró felesége  nem mehet a lengyel 
dámák közé. 

Erre az asszony igy szólt: 
Mártonkám, adok neked 5 forintot. 

A biró megpederte a bajszát és igy 
felelt: 

— Addsz' ide. 
Az asszony átnyújtotta a pénzt, délu-

tán felült  az Ábrahám szekerére és átkocsi-
zott Vargyasra. 

A parasztok, fuvarosok,  mészárosok 
ugy féltek  föle,  mint a tűztől. Sosem lehe-
tett tudni, mikor megy inspiciálni. Hajnal-
ban megjelent a padnál és vizsgálgatni 
kezdte a hentes mérőszerszámait. 

— Ez a kiló nem egy kiló — szólt 
nyersen a remégö Pacolai mészároshoz 
megbüntetem ötven forintra. 

— Tekintetes uram - fohászkodott 
az elitélt — csak huszonöt forintom  van. 

— Ide vele — mondta Fabrici kur-
tán - de rend legyen I 

Volt is rend, a kilök és dekák hajszá-
lig egyeztek a hivatalos mértékkel. De azért 
a következő hajnalban a biró megint otl 
termett Pacolainál. 

Ne bántsátok ti vakmerő Caesa-
rok az igazságot! Hiszen látjátok, 
milyen hatalmas hullámágyat ve-
tett a ti oktalan, vakmerő törek-
véseiteknek a japán vizeken. Hi-
szen látjátok a hekatombát, amit 
ezer és ezer orosz katona vérző 
testéből omolt az igazság a maga 
dicsőségére és az orosz abszolutiz-
mus gyalázatára. 

Ne bántsátok a népet, a né-
pek jogait, az élő törvényt. Ti 
mcgluilltok, de a nép örökké él. 
Aki pedig örök életii, az Ítél a 
múlton, jövendőn, itél rajtatok és 
Ítéletet vesz még unokáitokon is. 

Piros Pünkösd napja van ma. 
A teli sugárzású nap ténye leárad 
a földre,  amelynek virágos koszo-
rújában ott ég a legszebb rózsa: 
a pünkösdi rózsa. K.ünnyii virág 
ez, gyönge a szirma, hajnalról al-
konyatra szétlml, volt, nincs. 

Ti Caesarok, ne felejtsétek 
cl, hogy a li uralkodást ok is csak 
egy pünkösdi rózsa.... 

Ez a serpenyő rozsdás, te cégéres 
kiabált Márton. Elitéltek ötven frtra. 

A mészáros térdre esett. 
- Nemzetes uram tollászkodott — 

vesszek el, ha több pénzem vau, mint Itusz 
forint. 

Fabrici egy kicsit gondolkozott, aztán 
zsebre tette a pénzt. Éppen ilyen szigorúan 
bánt el a fiakeresekkel.  Ejjet kettőkor megy 
át a városon a gyorsvonat. Nagy ritkán 
érkezik meg valaki, Elődben nem olvan 
drága az idő. De jaj volt a bérkocsisoknak, 
ha télvíz idején, fagyban,  hóviharban csak 
egy is hiányzott a kirendeltek közül. So-
sem lehetett tudni, mikor terem ott a ha-
tóság vizsgálni, ott van-e, akinek ott kell 
lennie és rendben van-e az istráng, a lámpa, 
meg a gyeplő. Hacsak egy csöppet roz' • 
dás volt valami, Fabrici azonnal meghozta 
az Ítéletet. Mikor évekkel ezelőtt ott jártam, 
valahány fiákerest,  mintha skatulyából szed-
ték volna ki. A lovak füle  mellett cifra 
pillangó, a szerszám fényes,  mint az est-
hajnal csillaga. Mert, bár a pánzek a zse-
bébe vándoroltak, Márton biró tudta ini a 
rend. Nem is leheteti soha panasz a köz-
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A telekkönyvi helyesbítés 
kérdéséhez. 

Fejletlen jogérzékről tanúskodik 
hazánkban a mull évszázad hetvenes 
éveiben keresztül vitt tclckkünvvezés, 
melynek rendkívüli fogyatékosságait 
nagyon is kezdették érezni alig néhány 
év után. Okát a tapasztalatlanságban, 
tudatlanságban kell keresnünk, melyhez 
jó adag indolencia is járult, s igy nem 
csodálkozhatunk, hogy a tkvi állapot 
nem tudott és legnagyobb részt ma 
sem tud összhangzásha jutni a valóság-
ban létező, tényleges állapottal. A szé-
kely kérdés egyik íolyamánva az. liogy 
az igazságügy miniszter ut Marostordn-, 
Udvarhely-, Csik- és Háromszékvái me-
gyék azon községeibe, hol tagosítás 
vagy arányosítás nincs [olvaiu.ilhau, 
mely a telekkönyvek átalakítását vonná 
maga után, az 1892. XXIX. t.-ez. 
2. <j. 1. a) pontja és a 213(i(i 89.1 
évi I. M. k. értelmében a tlkvi helyes-
bítést, illetve a tényleges birtokosok 
telekkönyvi bejegyzéséi az összes köz-
ségekre elrendelte. Ez intézkedése n 
székelységre áldásos lehet s melv a 
gazdasági és hitelviszonyokra biztos 
alapot nyújthat, ha szakavatott, gyakor-
lott, felvilágosításokat  higgadtan adni 
tudó és lelkiismeretes egyének vég-
zendik. 

Ismeretes a helyszíneléskor eljáró 
bizottságok működése. Igaz, hogy fá-
rasztó és nagy munkáknak látszanak, 
de ök kellő ellenőrzés hiányából és a 
felelősség  alóli könnyű kibúvás érzeté-
ből, kényelmesen dolgozlak, sót a mint 
való is, a vázrajzot a tornyok ablaká-
ból vették fel,  hogy gyorsabban men-
jen a munka, minek következtében 
nem egy rajz épen megfordítva  készüli, 
mint a hogyan a valóságban van. 

Hogy mennyi zavart, dc mennyi 
anyagi kárt okoztak ezzel a könnyel-
műséggel és lelkiismerellcnséggel, arról 

igazgatás területére. A vásárokon csend voll, 
a rendőrök nem részegeskedtek, az utcán 
nem láttál egy sárga falevelet,  korcsmáros 
nem csalta meg a vendégét. 

Násfai.  miut tudjuk, járáshiró voll. 
Az Ítéleteiről itt nem beszélek, elsőbb is, 
minden igazságosztó tévedhet, sok ártatlant 
vetetlek már börtönbe .luslilia papjai, más-
részt pedig Elődön édes kevés per volt. A 
ki csak lehelte, nem ment a járásbíróság-
hoz, mert ludla, liogv ellenfele  megveszte-
geti a poroszlói. Fűnek következtében a 
polgárság tartózkodott n palvarkodáslól s 
igy a város a türelem és méltányosság 
képe lelt. rt járásbirósági fogházban  pár 
szál tolvaj meg Csavargó (III. tizekre szük-
ség volt, liogy kitakarítsák Násfai  lakását, 
vagy uzsonnáknál céruakczlyühcn kiszól-
gáljauak és kapálják a kukoricát. No meg 
vigyázlak a hörlöuörökre, mert mi tagadás, 
ezek nagy kópék vollak, azl hitték, hogy 
nekik is van jussuk a megvesztegetéshez 
és egyéb csalaliulasághoz. De a rabok szá-
inou tartották őket, ha észrevették, hogy 
éjjel az egyik slrázsálás helyett alszik, 
avagy a szomszédba megy dinnyét lopni, 
bejelentették a bírónak, aki azlán elvette 
rajtok a port. Öt nap, hal nap áristom csak 
ugy röpült s ilyenkor a raboknál volt a 
kutcs, mert hiszen össze-vissza csupán két 
börtönőr vala. Ezek a foglyok  tehát igen 

egyes bírósági jegyzökönyvek élénken 
beszélnek. 

Ezt kivánj.'t a miniszteri rendelet 
nicgjavilnni, jobban mondva, lelkiisme-
retes munkával és bírósági eljárás ke-
relében uj telekkönyvi állapotot hozni, 
mely megfeleljen  a tényleges Állapotnak. 

Az eszme nemes. Ámde tapaszta-
lat igazolja, hogy a tagosítás és annak 
íolyninánya, az átalakítás, arányosítás 
és telekkönyvi helyesbítés befejezése 
után majdnem zavarosabban maradt 
néhány község, mint azelőtt voll. 

Tény. liogy minden tlkvi hálós 
gal felruházott  bíróságnál a lelekkü 
„mostoha gyermek", holott nem i 
az egyesek létének alapja, életviszon 
nak szabályozásit, hanem az állam 
is magasabb érdeke megköveteli, l* 
e nagy horderejű intézmény hclö' 
hivatását, célját. 

Tudjuk, liogy minden hclyinV 
szám tényleg egy birtokot kell, lur 
képviseljen. Ennek a számnak kell It 
lyes és tényleges értéket adni terme-
szeiben, egy ingatlan darabol. Ennek 
a számnak helytelen és hibás, vagy 
meg nem felelő  volta nemcsak zavart, 
hanem tetemes kárt okoz. Akik gyak-
ran fordulnak  meg a tlkvi hivataloknál, 
akik álélveztek egy néhány álnlakitásl, 
arányosítást, helyesbítést, akik a rende-
zetlen telekkönyvek tiszlába hozatalában 
dolgoztak, azok tudják, hogy mily ne-
hézséggel megy később a hibák, a za-
varok kijavítása. Sokszor meg lehetet-
len is. Az elrendeli - de általában is — 
tlkvi helyesbítési eljárásra kiküldött biró 
mellé feltétlen  megbízható, teljes jártas-
sággal biró, az életviszonyokat ismerő, 
telekkönyvvczetö vagy s. lelekkünyv-
vezetö szükséges. Az 1892: XXIX. t.-c. 
6. §-a megengedi, hogy a telekkönyv-
vezetőn és s.-telekkünyvvezelőn kivül 
telekkönyvi vizsgát tett irnok vagy te-
Ickkönyvvezetői minősítéssel biródijnok 

megbízható emberek voltak és Násfai  nyu-
godtan kölcsönözhette őket oda barátainak 
ha valahol cécó vagy lagzi akadt. Soha 
olt ezüst kanál el nem ttlul, a cselédek 
hiába is próbálgatták, liogy a mosogatásnál 
elcsenjenek egyel: a tolvajtól nehéz lopni. 

Ez volt a vármegye képe általában. 
Csupa köruiöuloiit jómadár egy ralíáson, 
hanem valamennyi deli, kemény és elszánt 
Az elödi asszonyok ugy féltek  tőlük, mint 
a tűztől; nem is került olt válópörre solta 
a dolog, ha valamelyikét megcsalla volna 
a lelesége, otl azon mód emberhalál esik. 
A szórakozásaikon is meglátszott az a nyers 
erő. 1 la nekiindullak a szomorú őszi eső-
zések, az urak felkaplak  kis mokány ra 
s ki erre, ki arra, meni föl  a Itavaíu :t. 

A komor Itegyláncz, amely sötét (-
ként feküdt  a keresztül-kasul nyergel 
ságon, tele voll kosarakkal, ahol éjnél 
jéu a nyáj meghúzódik. Szomorú élet 
ott, a pásztor hónapszámra nem lát eni 
a tilinkója, a felesége,  a jőharálja, az elli 
sége, a tudománya, mindene, kivüle c.v 
a kutyájával érintkezik még. Ha az 
beköszönt s az éj feneketlen  sötét, min 
tenger mélye, akkor jön el látogatóra a 
medve. Megvárja, mig az éjiéi beáll s aztán 
I. ssan lopózik a kosárhoz. A szél clhordja 
az irhája szagát, a kutya is csak bizonyta-
lanul néz a sötét pontra, mely a sövény 

is kirendelhető és az ngyncvezell át-
alakító dijnokok is. 

Az nem is lehel vita tárgya, hogy 
ez utóbb emlitclt személyek, már ni-
valali idcjöknél fogva  is, alig 1- 2 évi 
gyakorlat (?) eltöltése után letéve a 
tlkvi vizsgát, melyen sokszor jóindu-
latú átesésben részesülnek, dc meg 
életkoruknál fogva  is, nem bírhatnak 
azzal a gyakorlattal, n init megkíván 
maga az a nagy mester — az élet. 

Meri akik ilyen munkálatokat vé-
geztek. tudhatják, hogy mily fáradságot, 
szaktudást, emberekkel való bánásmó-
dot és végül meglehetős helyi viszony 
ismeretet igényel az azonosítás, a sz.oni-
szédositás, az ingatlanok jogi minősége, 
tértulajdon vagy térliaszonélvezcl, az 
ingatlan megszerzési módja, de külö-
nösen a cime: vétel, csere, öröklés, 
elbirtoklás, elzálogosítás (ami még mai 
nap is sok van) elbírálása. 

A helyesbítési eljárásnak, a hely-
színén történendő foganatosítása  bir 
rendkívüli fontossággal.  Hiszen célja 
az egész eljárásnak az, hogy a tényle-
ges állapot a telekkönyvvel összhaug-
zásba hozassék. Ez pedig az egyes in-
gatlan darabok azonosításán, szomszé-
dositásán alapszik. Aki tlkvi bekebele-
zésre alkalmas jogcimct tud kimutatni 
(ha okirattal nem is rendelkezik), az a 
birlok jogszerűsége és valódisága alap-
ján tulajdonjogot nyer. Ezek elbírálása, 
helyességének mérlegelése képezi a ki-
küldöttnek feladatát  és pedig felelős-
séggel terhelt feladatát.  Számolnunk 
kell avval, hogy tanulatlan egyénekkel 
van dolgunk, akik az eljárás igazi cél-
ját meg sem értik. Ezek előadását, 
sokszor vitatkozását megérteni, az in-
gatlanok közelebbi megjelölését, fek-
vését, térbeli nagyságái, mivelésiágátstb. 

Aktaszerüleg tudnám kimutatni, 
hogy ahol az ilyen fiatal  erők végezték 
a munkálatokat, ott mindig baj volt, a 

szélén gubbaszkodik. Egy percet pihen s 
aztán átveti inagál, tarkón ragadja az első 
üszőt s vele együtt ugrik vissza a sötét-
ségbe. A szegény pásztornak nem sok ki-
fogása  lehet ellene. Tüzes dorongot, para-
zsat szór leié, káromkodik, a kutyáját uszilja, 
de azalatt a medve már odébb áll. Reggel 
látni, hogy amint az üsző valahol meg-
akad!, a fát  löveslül tépte ki. .Hogy mért 
nem lö rá az ör?" kérdezheti valaki. Pus-
kája bizony vnn, de istenkiséilés az elázott 
jószágot csak ugy elsülni. Mert azzal ugy 
kell bánni, liogy az ember jól megtölti, 
azlán lecsavarja az agyát s a csövei a 
tűzbe rakja, jő maga pedig félreál.  Két-
három perez múlva sül el a jószág, több-
nyire százleié is röpül, de akkor a medve 
már árkon-bokrou tul van. 

Az elödi urak ugy vadászlak, liogy 
hosszú és éles inzurrekeziós kardot vittek 
magukkal. Este volt, mikor a kosárhoz ér-
keztek, a pásztor már a kalyibában fek-
szik és zapekázik. Beszélni való nincsen, 
a tekintetes ur mellé fekszik  a subára s ö 
is rágyújt, ha ugyan annak leltet nevezni 
a zapekát. Különleges lót nargilél] cz: a 
kis pipát nedves doliányuyal tömik ineg, 
jó elzárják s azlán a parázsba teszik, ahol 
addig marad, mig a külső melegtől meg 
meg nem gyul. Az ilyen zapeka azlán 
órákig szórakoztatja azt, aki meg tud bir-
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munkalat nem hogy „helyesbítőit" volna 
sót „rosszabbilá" a helyzetet. 

A kérdés mondom, konkrét ese-
tekből kifolyólag,  fontos  és meggondo-
landó kötszer is, többször is. itt már 
nem lehet szó spórolásról. Egy pár 
korona volna a megtakarítás, vagy még 
az sem. A kiküldött felügyelet  nélkiu 
dolgozik legtöbbször, leginkább az elő-
munkálatoknál. Hány megkenegetetl 
érdek érvényesült mások rovására! A 
felelősség,  főként  a nem állami hivatal-
nokoknál, mint a felfogadott  átalakitó 
dijnokoknál, nem érezteti ugy a sídyát. 
Ma itt, holnap olt. 

A közérdek diktálja ezeket; akik 
ismerősök e dolgokkal közelről, azok 
igazságot találnak e sorokban. 

Ep azért az volna szerény nézetem, 
hogy a «székelyföldi  vármegyékben" 
eszközlendő helyesbítés gyors és ala-
pos keresztül vitelére az eljáró biró 
mellé csakis telekkönyvvezelő vagy 
segédtelekkönyvvezelö küldessék ki. 

Tudomásunk szerint amúgy is a 
székelyföldi  törvényszékekhez és járás-
bíróságokhoz egy-egy albirói és egy 
telekkönyvvezetővagysegédlolekkönyv-
vezelói állást rendszeresítenek egy-kél 
dijnokkal. Ha az eljáró biró mellé hi-
vatali felelősséggel  és gyakorlatúd bíró 
lelkiismeretes lelekköriyvvezetó vagy 
segéd telekkönyv vezető lesz kirendelve 
az eljáTás keresztülvitelére, akkor nyu-
godtan fogjuk  várni a telekkönyvi he 
íyesbitést. Dr. Vajna  Elemér. 

Esküdtszék) tárgyalások. 
A csíkszeredai kir. törvényszék, mini 

esküdtbíróság, ez esztendei második ülés-
szakában letárgyalt bűnügyekről k Övet ke-
kezókben számolunk be: 

Első nap. 
Halált okozó súlyos testi sértés bün-

tette s súlyos testi sertés vétségével vádolt 
Szép Ferencz cs súlyos (esti sértés vélsé-

kőzni vele. Mert félelmetes  ördög, minden 
szippantásnál egy csomó harezos tör ki a 
kupából és vad támadást intéz tüdő, torok 
és gyomor ellen. De az elődiek bírják éj-
félig,  amikor végre a diskurzus első szava 
elhangzik: 

— No. 
Ezzel a tekintetes ur veszi a fringiál 

és kiáll a kosár mellé a széllel egy irány-
ban, mert a medve a másik oldalról jön. 
Meg se szabad moczczanni, ugy vár az 
ember, mig a maczkó beugrik, kiragadja 
az üszőt s aztán cl akar iramodni. De ek-
korra már ott áll a vadász cs mint a to-
reador, leszúrja a fenevadat.  Ember legyen, 
oki megcselekszi, mert aki elhibázza a dö-
fést,  ugyan nctn megy többet haza Elődre 
kadrillt rendezni, fuvarost,  kereskedőt nyúzni. 
Reggelre aztán otl a négy rab, gyaloghin-
lóra teszik a medvét, vérbeniártolt cserfa-
lombbal fölbokrétázzák  s ugy viszik nagy 
diadallal a vármegyeház udvarára. 

Így volt ez régen Elődön cs senkinek 
sem volt panasza ellene. A közrendészet a 
helyes mederben mozgott, az asszonyok 
hűségesek vollak, perlő nem pereli az ő 
perlőivel, mindenfelé  csin cs tisztaság ural-
kodott, szóval az clődiek nem panaszkod-
hattak semmire. 

Évek multán azonban megváltozott a 
helyzet. Volt egy kereskedő, Jancsik neve-
zetű, aki a Szepességböl szakadt oda s 

gével vádolt Gergely Ignácz és Dobordán 
József  bünügye került ez alkalommal tár-
gyalás alá. 

Az esküdtbíróság elnöke Fekete Izidor 
kir. törvényszéki biró, az esküdtbíróság 
tagjai: Csipkés Árpád és Kurucz Antal kir. 
törvényszéki bírák, jegyzője: Veres Árpád 
kir. törvényszéki aljegyző voltak; a vád-
hatóságot Wclnian Samu kir. alügyész 
képviselte; Szép Ferencz vádlottat Elhlcs 
Zsigmond ügyvéd cs Gergely Ignácz vád-
lottat pedig dr. Daradics Félix ügyvéd 
véd le. 

Esküdteknek kísorsollatink: Zöld József, 
Fejér Jakab, Nagy Imre, Ágoston Ágoston, 
Székely János, Zakariás 1.. Aulai, Pelres 
Ignácz, Markaly Sándor, Miklós Aula, 
Szász János, Forika András és Portik 
Lajos; helyellcs esküdteknek: Székely Mik-
lós és Szabó Géza. 

A tárgyalás rendén a kővetkező tény-
állás nyeri megállapítási: 

Csikszenlíinrén 1905. évi január hó 
2(>-án nz ulczán Farkas Sándor és Vnszi 
István, továbbá Dobordán József,  Gergely 
Ignácz és Deincs Akos közölt verekedés 
támadt, mely közben kifuloli  a közelben 
levő lakásból Szép Ferencz csikszcntimrei 
legény s a verekedőktől 10 lépésre álló 
Pál Istvánt, aki a verekedésben nem is veti 
részt, egy karóval főbe  ütöllc, amire az le-
esett a földre  és meghall. A kölcsönös ve-
rekedés közben pedig Demes Ákos és Vaszi 
István is sérüléseket szenvedlek, amelyek 
közül az előbbinek sérülésére nézve nem 
volt a tettes megállapítható, a Vaszi István 
sérülésére nézve azonban bebizonyult, hogy 
azt Dobordán József  követte el. 

Ezen tényállás alapján a közvádló 
Gergely Ignáczczal szemben a vádnl elej-
tette, két vádlott társára nézve azonban a 
vádat fcnlartotla.  A vád- és védbeszédek 
elhangzása és az elnöki kilanitás után az 
esküdtek meghozták verdiktjüket, melynek 
alapján Szcp Ferenczct a halált okozó sú-
lyos testi sértés bűntettében, Dobordán 
Józsefet  pedig a módosított vádhoz képesl, 
a súlyos testi sertés bűntettében mondották 
bűnösöknek. 

E verdikt alapján a törvényt alkalmazó 
bíróság Szép Fercnczcl három évi fegy-
házra, Dobordán Józsefet  pedig 4 évi fog-
házra ítélte. Az Ítéletben Szép Ferencz 
megnyugodott, ellenben védője a büntetés 

azok közé larlozoll, akiknek minden har-
madik szavuk ez: 

— Adófizető  polgár vagyok. Nemcsak 
kötelességeim, de jogúim is vannak. 

Ez az önérzetes ícrfiu  sehogysem tu-
dott bclclörődni azokba az állapotokba, 
melyek Elődöt évtizedek óla uralták. Fel-
jelentéseket írdogált s az újságoknak bő 
tudósításokat küldött n megyei rablógaz-
dálkodásról. Egyideig senki sem vett tudo-
mást róla, mert a várost a minisztériumok-
ban mint békeszerető, rendes helységet is-
merték; de aztán uj emberek kerültek a 
kormány élére. Jancsik írásait szörnyűködve 
olvasták el s egy nap megindull a külön-
böző vizsgálatok árja. Kezdődött a főispán 
rovancsolásával, azután következtek a mi-
niszteri hivatalnokok, főügyészek,  adóellen-
őrök, akik niind belebújlak a helyiségekbe, 
könyvekbe, számlákba és kifürkészték  a hi-
bákat. Volt ilyen szépen. Az újságokban 
ezikkek jelenlek meg a megye szennyesé-
ről s egyhangúlag konnátiybiztosl sürget-
lek. Ennek már a fele  sem voll tréfa.  &gy 
csöndes őszi délután (az egész közigazga-
tás a láposi halárban puffogtatta  a foglyo-
kat) csakugyan beköszöntött a kormány-
biztos. 

Sima modorii, szépen gondozott sza-
kállú ur volt, csupa öntudatos komolyság, 
mintha örökké fényképész  előli állana. 
Mikor megvizsgálta a szolgabírói hivatalt 

súlyossága miatt és Dobordán József  bű-
nössége miall scminiségi panaszt jelen-
teit be. 

Második nap. 
1905. évi junius G-ik napján halált oko-

zoll súlyos lesli sértés bünlelte miatt vá-
dol! Jánosi József  bünügyc került az esküdt-
szék elé. 

Szuronyos börtönőr kísérte bírái színe 
elé. Megette már kenyere javát a G5 éves, 
őszbe csavarodott, termeire elég szálas, de 
a Icrmcszct állal súlyosan megrótt vádlotl, 
kinek--lakó arczárói lerí az idült alkoho-
lizmus. 

Szenlsimonban szüleiéit, olt is lakott 
a község nyakán, mig a kir, ügyész nem 
vetle pártfogása  alá. 

Mióla a katonaságtól kiszabadult — 
hej pedig régen volt az — a falu  nyakán 
élősködőit a vén cziinbora, ki a községi 
lakósok állilása szerint Gonosz Pistának 
megtestesült második példánya voll. 

Legutolsó polgári foglalkozása  a sirásás 
voll, melybe annyira beleélte magát, hogy 
egyetlen jóltevőjét, ki vele hajlékát is meg-
osz.olta, az öreg Tulit Marczi bát —a csiz-
madia czéh egy szerény tagját — fejsze-
fokkal  a saját lakásán csupán azért, mert 
figyelmeztette,  hogy ne hortyogjon ugy, 
hogy más becs (I le les ember is alhassék — 
fejbe  kólinlolla s ily módon idő elölt sír-
ját megásta. 

Mikor másnap reggel a csendőrök a 
haldokló sértetthez vezelíék a vádlollal, ez 
c/nikus vilngíájdalotnmal felkiáltott:  nóh 
bár csak az â yát vágiam volna ki szegény-
nek, ugy is kotdus volt mint én, ne kínlód-
jék ezen az árnyék világon, lám engem el 
fognak  látni a tömlöc.ben." 

A vén csont nyilván uem volt mege-
légedve a fogházi  koszttal, tneii „kolontos"-
nak csapott fel  hiiíclen, de az orvosok ala-
pos megfigyelés  után egyhangú véleményük-
ben kimondották, hogy az itókához szokott 
öreg czímborának elég jó az esze, de hiány-
zik a szesze, tudnillik a jóféle  spiritusz. 

1905. február  25-én a község egyik 
halottjának eltemetése után torba volt a 
vén sirásó, bekapott pár dcczi pálinkát  a 
siralóknál, onnan még benézett egy-két 
bufclejtőbe  s cslérc jáiván az idő — mint 
vén agglegényhez illik, ha nincs kivel per-
patvarkodni morfondírozva,  lármásan 

s kihallgatta a panaszosokat, csöndesen, 
udvarias színezettel, amelyet az országos 
affairck  párbaj segédeitől tanull cl, igy szólt 
Fabriczihcz: 

— A szolgabíró ural felfüggesztem. 
És ezzel hideg szemét, mintha ez a 

látvány érdekelné, nyugodtan függesztette 
rá az ulczán ugrándozó ebekre. 

Fabriczi felfüggesztését  nyomon követte 
a Násfai  ellen indított fegyelmi  vizsgálat s 
pár nap múlva még útmester sc volt a vár-
megyében, akinek meg ne gyűlt volna a 
baja. Hónapokba telt, míg a szennyest tisz-
tára mosták, a szálló tele voll rovancsolók-
kal és újságírókkal, akik óraszámra küld-
lék a sürgönyöket. Eled vármegyére ugyan-
csak rájárt a rud, a képviselőházban ez 
ügyben inlerpclláczió interpellácziól ért s 
a belügyminiszternek a legnagyobb szigo-
rúságot kelleti ígérnie, hogy a felháboro-
dott ellenzéket megnyugtassa. Tényleg: 
a vizsgálatot a legnagyobb erélylycl foly-
tatták, kötelekre rugó jegyzőkönyvet ve-
zettek s végül Fabriczit és Násfail,  mint a 
megyei gazdálkodás prototípusai!, elcsap-
ták; a többi hivatalnokot pedig vagy nyug-
díjba küldték, vagy pénzbírsággal sújtot-
ták, legjobb esetben áthelyezték. 

Azóla azután nagyot változott Előd 
megye, aki régen látta, rá sem ismerne. Az 
uj biró, Perlóczi, meg az uj szólgabiró, Tö-
rök Dénes, ugyancsak más emberek, mint 
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lefeküdt  es hol durrha, hol mollha fűré-
szelni kezdett az istenadta, mire Tulit Marczi 
— az egy fedél  alatt lakó szomszédnál tar-
tózkodó szobaúr — indignálódva köszöntött 
be ily formán:  .Hallod-e le részeges disznó, 
ne hortyogj ugy, mert más lélek is van a 
háznál, kinek nyugalomra van szüksége," 
mire a következő'felel  el liangzoíi az éj csend-
jében: .részeg vagy te magad ebadta esi-
rizcse, jobb lenne ha nem égetned el az 
egész fámat."  ilyen séttést a czéhuck egyik 
tagja sem szokott eltűrni, ÍÖleg ha még 
hozzá szobaúr s pillanat alatt a vén sirásó 
ágya helye felé  egy darab fncsutnk  repült, 
melyet keménységéről itélve a sötétben sám-
fának  nézett az öreg, a melle.ie levő fej-
szét felkapni  egy pillanat müve volt s an-
nak fokával  egy mestet vágást mé.l a sér-
tett fejére,  ki cm1 eszméletlenül a földre 
rogyott, az öreg pedig rögvest íelszedte a 
sáíutfáját  és a sajátjának nevezhető taris-
nyn krumplit és meg azon éjjel más szál-
lást kcrcscu magának. A néhai séiteu a 
szenvedett sérülés folyláu  negyed napra a 
helybeli közkórházbau elhalt. 

A bíróság a következőleg alnkull meg: 
Elnök Fekete Izidor. Szavazó hirák Kurcz 
Antal és dr. Rásky József  kir. löivény-
széki bírák. Jegyző Borsai MÓT kir. tör-
vényszéki jegyző. 

A közvád képviseletében Jeney László 
kir. ügyész jelent meg. A védelmet dr. Da-
radics Félix ügyvéd hivatalból kirendeli 
védő teljesilcttc. 

Az csküdlbiröi tisztel e napon Ágoston 
Ágoston, Orosz András, Oláh Gergely, 
Mátrai Ignácz, Vizi József,  Székely Miklós, 
Petres Ignácz, Székely János, Zak;»riás Gerő, 
Fejér Jakab, Szabó üéza és Domokos Ist-
ván esküdtek gyakorolták, kiknek főnöke 
Szabó Géza kir. tanfelügyelő  volt. 

Orvosszakéi .ókként dr. Veres Sán-
dor megyei főorvos  és törvényszéki or-
vos, valamint dr. Filep Sándor kórházi 
főorvos  működtek közre, kik tudományos 
alapon indokolt véleményükben vádlottat 
szabad akarat elhatározási képességében 
idült alkoholizmus miall részben korláto-
zottnak nyilvánították, mely véleményre te-
kintettel — tniulán az esküdtek vádlottal 
halált okozott súlyos testi sértésben bűnös-
nek mondották ki a szakbizotlság még 
szátnos más enyliilö körülményt is figye-
lembe véve, vádlottat egy évi börtönbünte-
tésre Ítélte, melyből két hónapot a vizsgálati 

Násfai  és Fabriczi; pontosan betartják i\ 
hivatalos órákat és igazságosak, miül maga 
Salamon. Óvakodnak még a részrehajlás 
látszatától is és Török Dénessel soha meg 
nem gyűlik n baja n mészárosoknak meg 
a fuvarosoknak.  No igen, mert ha a hiva-
talos apparátus hivalalos idő alatt kimozog 
a padra, a hamis sulyok már régen láda-
fiában  vannak és lóhoz meg kocsihoz a sze-
rényen élő uj szőlgabiró soha nem értett. 
Azóta a hajnali vonatnál nincs kocsi, 
mert éjjel nincs hivatalos óra. 

Nem kisebb vállozás állott be a járás-
bíróságnál. Bezzeg most van por bőven, 
mert Perlóczit nem lehet megvesztegetni és 
mert buzgalmával a legvitásabb jogi esete-
ket is eldönti. Igy tehát ha valakire ferde 
szemmel néz a szomszédja, szalad a bíró-
hoz elégtételt kiváu és elégtételt is kap. 
Amióta az uj Justitia működik, az egész 
város összeveszett és a fiskálisok  tokát eresz-
tettek. 

Természetes, hogy a lársaságos élet 
is átalakult. Csöndesebb, szerényebb lett a 
város, nem voltak már megyei bálok dári-
dók amelyekre három pár selyem czipőt 
vittek czekkerükben a dámák, annyit lánczot-
tak. Nem volt medvevadászai sem, a jó 
hivatalnok nem ér rá 24 órai kiránduláso-
kat lenni egy karddöfésérl.  A laleinerek nap-
estig olt ültek az iróaszlal melleit, örültek, 
ha uyugodlan lenyelhették nz ebédet meg 

fogság  által kitöltöttnek veti. Az ítélet jogerős. 
Ugy a tárgyalás vezetése, mint a vád 

és védelem nívója és az esküdlek Ítélőké-
pessége mintaszerű volt. 

Örömmel regisztráljuk, hogy városunk 
jogász és tanuló ifjúsága  élénk érdeklődés-
sel kíséri az esküdtszéki tárgyalásokat és 
azokban hallgatók gyanánt szorgalmasan 
vesztiek részt. 

Harmadik nap. 
1905. évi junius 7-én szándékos ember-

ölés büntette miatt vádolt Kinda Gábor De-
meteré elleni bünügy került az esküdt-
szék elé. 

Az erkölcsök végtelen meglazulásál je-
lenti ez az eset, mely az esküdtszék alig 
pár évi életbeléptetése óta Csikvármegye-
ben már a második, midőn testvér-testvért 
hitvány anyagi érdekért vad kegyetlenség-
gel agyonütött. 

Az volt a bűne Kinda Jánosnak — a 
néhai sértettnek, — egy 22 éves nőtlen le-
génynek, ki öreg édes aunyával lakott, hogy 
a folyó  év április hó. 19-én a vele közker-
tes testvére Kinda Gábornak buzavetéssel 
bevetett helyén ökör szekérrel ment ke-
resztül az általa helyrehozni szándékolt 
kerítéshez, mit a midőn vádlott észrevett, 
előbb káromkodni kezdett s azután odasza-
ladt öcscse szekeréhez s arról egy rakoncza-
fát  lekapva, a teljesen mozdulatlanul álló 
testvérének fejére  10 orvosbiróilag megállapí-
tott ülést mért, mely ütések közül néhány már 
csak a halottat érte s mindezeket közös édes 
anyjuk szemeláttára hajtotta végre. 

A tett rugója nem heves vérmérséklet 
s pillanyalni felindulás,  hanem örökség-
vadászat, az emberiség ente átka, mely szám-
talan gonoszságnak kul forrása. 

Kitűnt ugyanis a tárgyalás folyamán, 
hogy vádlott emeegyctlen testvérét gaz indula-
lossággal üldözte folyton,  sőt ezelőt két évvel 
eme öcscsének fejét  dulakodás közben két-
szer a falhoz  verte. 

A bíróság következőleg volt megala-
kulva : Elnök Fekete Izidor kir. tszéki bíró. 
Szavazóbirák : Csipkés /trpád és Kurcz An-
tal kir. tszéki bírák. Jegyző: Borsai Mór 
kir. tszéki jegyző. A közvád képviseletében 
megjelent Jeney László kir. ügyész. A vé-
delmet teljesítette Élthes Zsigmond nyűg. 
kir. táblai biró, ügyvéd. 

a vacsorát, dehogy is vágylak mulatságba. 
Az asszonynépnek persze nem telszell ez 
az élei, unták magukat, regényeket olvas-
lak, azuláu regéuyekcl próbállak csinálni. 
Mikor a varos — megjavulásn jutalmaként 

egy zászlóaj katonaságot kapott, egy-
kettőre indullak meg a válópörök 

A régi szép fészket  töukrejavitotta a 
purifikáczió.  Ahány fuvaros,  kereskedő, ezuk-
rász, mi egyéb van ma-holnap akár bezár-
hatja a boltját: nincs, aki költsön, bezzeg 
mindenki logához veri a garast, micllöll 
túlad rajta. A íöutczáii csupa szomorú üz-
let. a tulajdonos legyekel fogdos  vagy ákom-
bákomokat rajzol a pudlira. Nem is marad-
hat ez már soká igy, tenni kell valamit, 
ha Elődnek nem akarják a sírjára inii azt, 
hogy .meghall becsületességben". Jancsik, 
a boltos napestig föl  és alájár és valami 
te! .en töri a fejéi.  Talán ozon, hogy a minisz-
tériumtól vissza kell könyörögni a régi hi-
vatalnokokat, avagy meg kell választani 
N:'.sfait  viczispánnak, Fabríczit protonolári-
usnak. A tervnek sok hive is volna, de a 
kormány hallani sem akar róla s igy Elő-
dön nem lehet segíteni: azok a jó idők, 
mikor a lakók pénzes és békés, az asszo-
nyok hűek és a kereskedők gazdagok vol-
tak, mindörökre eltűntek. 

Ki sorsolt attak a következő esküdlek: 
Orosz András, Jakabffy  B. Miklós, Laczina 
Károly, Mátrai Ignác, Zakariás Gerő, Domo-
kos István, Petres Ignácz, Nagy Imre, dr. 
Itnccs János, Potoczky Alajos, Fejér Jakab 
és Oláh Gergely rendes valamiül Egyed 
András cs Markaly Sándor pólesküdlek. 
Az esküdlek főnöke  Nagy Imre takarék-
pénztári elnök volt. 

Orvosszakértőkként működlek: dr. Ve-
ress Sándor, dr. Dobribán Antal és dr. Nagy 
Lajos orvosok. 

Vádlotl beismerte cselekményét, azon-
ban ama többé nem szokatlan kibúvóhoz 
folyamodott,  hogy fialalabb  korában elme-
zavart volt s lettet is ily állapotban követte 
el, ennek eredménytelensége esetére jogos 
önvédelemre is hivatkozott. 

A felveted  kérdés megoldása körül a 
vád és védelem a tudomány és meggyőző-
dés ékes fegyvereit  vitte a harezba, a ki-
hallgatod tanuk, kik egy 320 lépésnyi tá-
volságban voll ház födeléről  szemtanúi vol-
lak az esdnek és vádlódnak régebbi elme-
zavarára vonatkozó állításait megezáfolták 
s főleg  az orvosszakértők indokolt vélemé-
nyei a közvád javára billentették a harcz 
mérlegét. 

Az esküdtek vádlottat a szándékos cm--
berölés büutellében bűnösnek mondván ki, 
n szakbiróság a már hasonló cselekménye-
kért és löbb rendbeli lopásért elitélve és 
büntetve volt viharos mullu vádlottal 10évi 
fegyházra  és 10 évi hivatalvesztésre ilélle el. 

Az ilélel ellen vádlóit és védője sem-
miségi panaszokat jelentetlek be. 

Negyedik és ölödik nap. 
Ez alkalommal tárgyalásra került Ba-

log Lőrincz, Gergely Iguácz, Lukács Ábra-
hám, György Gergely, Tánczos Péler és 
Gál Dénes elleni szándékos emberölés 
btlntcllc miatti bünügy. 

Két napi izgalmas tárgyalás után, mely 
idő alall 35 tauul és az orvos szakértőkel 
is kihallgatták, az esküdlek verdiktje alap-
ján a törvényt alkalmazó bíróság Gál Dé-
nesi a vád és következményei aló) felmen-
tette; Balog Lőrinczct, Gergely Ignáczot, 
Lukács Ábrahámot, György Gergelyt és 
Tánczos Pétert bűnösöknek inondolla ki a 
büntető törvénykönyv 308. §-a szerint mi-
nősülő többek bántalmazásából okozott 
halált okozó súlyos testi sértés bűntetté-
ben és ezért Balog Lőrinczet és Gergely 
Ignáczol 2 évi, a többi vádlodakal egyen-
ként egy évi és kél hónapi börtönbünte-
téssel sújtotta. 

H Í R E K . 
Személyi hlr. Gróf  Mnjlnlli Gusztáv 

erdélyi római katholikus püspök ur őmél-
tósága I. Iió 8-án Csiksomlyóra érkezeti. 

* 

Csikvármegye! kir. erdőhlvatalok. 
A vármegyei erdőhivatalok személyi létszá-
mában utóbbi időben lürtcnl változások 
folytán  az egyes gondnokságok személyi 
beosztása a következőkben eszközöltetelt: 
1. A csíkszeredai erdőgodnokság vezetője 
Máiint Mihály erdész. 2. A szépvizi erdő-
gondnokság vezetője Mátlié Ambrus lö-
erdész. 3. A szcnlmáiioni erdőgondnokzág 
vezetője Duducz Károly (öerdész. 4. A 
gyergyószenlmiklósi erdőgondnokság veze-
tője Krippel Mór lőerdész. 5. Az alfalvi 
erdögondnokság vezetője Hornung Gusz-
táv erdész. 6. A tölgyesi erdögondnokság 
vezetője Itta Mihály erdész. Az erdöhiva-
tallioz a központba beosztanak-. Jancsó 
Isi.án, Arnăut Miklós erdészjclöllck, Králl 
János, Rákosi István erdészgyakornokok. 

A madélalvl emlékoszlop felavató 
Ünnepének meglartísál az idő rödid vol-
tára, de különösen arra való tekintettel, 
hogy az emlék környékén jelenleg vetés 
van, ami az Ünnepély megtartását akadá-
lyozza, a rendező bizottság szeptember 
hóra halasztotta el. A részletes program-
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mol cs u lelavaló ünnepély napját 
dező bizottság a köz cl jövőben fogja 
állapítani. 

Halálozás. Molnár Lajos Udvarhely- és 
Csikvánnegyék egyesitell pénzügyigazgaló-
ságának a közelmúltban nyugalomba vonull 
pénzügyigazgatója í. hó 8-án (57 éves ko-
rában hosszas és makacs betegség után rl-
huiiyl. Hűlt porai folyó  hő lO-éu délután 
2 órakor helyeztetnek örök nyugalomra a 
csikszi redai köztemetőbe. 

Az O. M. K. Székely-Udvarhelytt. 
Folyó év augusztus 13-án tarlja az Orszá-
gosz Magyar Kereskedelmi Kgyesület szé-
kely kerülete, Székely-Udvarhelyit ez idei 
nagygyűlést. A rendezőség alkalmai teremt 
ezzel arra is, hogy a Székelyföld  sokféle 
lénnészeti kincseit az országnak legilletéke-
sebb közgazdasági tényezői megismerjék. 
Kzéi« a székelyudvarhelyi gyűlésre a keres-
kedelmi köröket és gyárosokat, többek közi 
a Magyar gyáriparosok Országos szövetsé-
géi is "meghívta. Budapestről eddig is szá-
mos nagykereskedő, gyáros és bankár igérle 
lejövetelét. A gyűléssel kapcsolatban kél ki-
rándulási körút van tervbe véve. Az első 
csoport augusztus hó 14-én Hottioród-fürdö, 
Szentkeresztbánya (vasbánya és hámor), 
Csik-Szereda, Csikszentdomokos, (márvány-
bányák), Baláitbánya (rézbánya), Vasláb (már-
ványbányák), Gyergyószentmiklós, Szárhegy 
(márványbáttyák), Ditró (a ditróibányák), 
Borszékfürdő  (köszénbánya), Toplicza (für-
dők és kőszéntelepek), Szászrégen közötti 
utakat leszi meg. A második csoport Szejke, 
Korond, Szovála fürdőket  és Parajdol, (só-
bánya) ejti útba. A gyűlés napján délután 
Székely-Udvarhelyit bemutják a székely nép 
viseletéi és a székely tánczokal. Lesz tehát 
sok olyan látnivaló, atni különösen a Ki-
rályhágón túlról az érdekelt köröket a Szé-
kelyföldre  votiza. Az Egyesület székely kerü-
lete ez után évi gyüléseil mindig más-más 
székely városban rendezi, hogy ez állal a 
közgazdasági élet legilletékesebb tényezői, 
a Székelyföldnek  minden vidékét szinről-
szinre is megismerjék. 

A vasúti alkalmazottak minősítése. 
A vasúti alkalmazónak minősítése tárgyá-
ban a kereskedelmi miniszter a következő 
rendeletei bocsátotta ki: A vasúti alkalma-
zottak minősítése tárgyában a közmunka 
és közlekedésügyi ni. kir. miniszter állal 
1888. évi február  2-án 4334. szátn alatl 
kibocsátott szabály rendelet kiegészítéséül 
tudatom, hogy a vasúti anyagszerkezelési 
szakban : a szertárfclvigyázói:  n vasúti pá-
lyafenlarlási  szolgálatnál: a pálya-, hid-, 
alagút-, cs szemafor-felvigyázói;  a forgalmi 
szolgálali ágnál: a mozdonyvezetői és a 
mühelyi szolgálatnál: a művezetői állásokra, 
a fentebb  megjelölt rendelet li. §-ában meg-
határozott előképzettséggel biró egyéneken 
kivül, a felső  ipariskolák és ipari szakisko-
lák megfelelő  szakosztályait végzell egyé-
nek is, még pedig a közmunka és közle-
kedésügyi m. kir. miniszler állal 1888. cvi 
julius 5-én 15841. szám alatt kiadoll sza-
bályrendelettel rendszeresített fölvételi  vizs-
ga mellőzésével alkalmazhatók. Ezen intéz-
kedésem állal az 1888. évi február  2-án 
4334. szám alalt kiadott szabályrendelet 
61. §-a utolsó bekezdésének azon határoz-
tnányai, melyek alapján az előképzettség 
szempontjából megfelelő  egyének altiszti, 
illetve allisztgyakornoki alkalmazása szak-
vizsgák letételéhez van kötve, nem érintet-
nek. Budapesten, 11)05. évi május 11-én. A 
miniszter helyeit: gróf  Serényi államtitkár. 

* 

Kilencivrohat mlfiidóu  menyasszony, 
l'ciiznnco cornwallesi városkában oly pár kelt 
Ü«N/.O N minnp, mely összesen száznyolcvan-
két esztendős voll. A vőlegény, n nyolcvan-
hat ÜVOB Frnncin Hűssel Vinccnt nemrég Lud-
gnan faluba  utazott II gyermekeit meglátogatni. 
Utt megismerkedett cpy kileucvonhnt őszien-

IIŐH özvegynsszonynyul. Mrs. Annei llarvey-
vei. Kgymásl meglátni s „megszeretni" pillá-
nál miivé voll. s elhatározták, liogv legkö-
zelebb (mármint mnlt szerdám egv br-kelnek. 
e/.i a/.onI»an bi/.onyos formalitások  iniati el 
kellett halasztani- Mikor a falusiak  ormi a 
készülő Irigyről értesült 'k. iires konzervdo 
bo/.okkal felfegyverkezve  megjelenek a vő-
legény hikásu dőlt s iszonyú macskazetiét 
csaptuk n tiszteletére, de ez Vincenlel nem 
tántoritolla el loltetl szándékától. Vasárnap 
a kora reggeli szürkületben a pár kocsiba 
iill s l'enzanceba hajtatot), hol az anyakönyv-
vezető (isszemlta őkel. A uynszolóleányok 
Vinceiilnek a leánya s ennek a leánya vol-
lak. Mikor a szertartásnak vége volt, az anva-
kön\ /vezető igy szólt hozzájuk 

— Nem kívánhatok iinöknek lioss/.n 
életet, mert ez már mögöttük van: de remé-
h'in. hogy életük végéig meg néhány boldog 
napban lesz résziik. 

Az uj nicnyecsk * ugy nyilatkozol, liogy 
negyven évig Özvegy volt s most isméi lia 
lal asszonynak képzeli magát. 

IIugyan aludjunk? Kgy Kmm-ia ludős 
orvos azt a jótnnácsol adja az emberiségnek, 
hogy télen nyáron nyílod ablakuk melleit 
aludjék. A szoba levegője nagyon hamar meg-
romlik és nincs egészségtelenebb valami, 
mini a rossz levegő. Az embernek körülbe-
lül 400 liter levegőre van öránkinl szüksége, 
vagyis H óra alalt 3200 lilerre. Kgy házas-
párnak már i'rfOU  liter kell egy éjszakára. 
Négy óra alalt n szoba levegője több száz 
liier szénsavat és egy csomó mérges gá/.l 
tartalmaz. Ez. ellen pedig csak ugy leltet 
védekezni, ha álhuidónti friss  levegőt kapunk 
Teliál nyissuk k t síz ablakokat! Télen 
a/l ajánlja II/'orvos olyan ablakokal hasz-
náljunk, a meluiek az üvegeibe számos kis 
lyukai fúrtak.  Igy a meghűléstől nem kell 
tartani és mindig friss  a szoba levegője. 

Postacsomagok címzési». A kereskedelmi 
miniszter postai csomagok eimének tarlós 
fölerősitcséről  a kövelkezőköl rendelte el: 
l.'jabban ismélehen fordullak  elő esetek, liogy 
egyes feladók  a ezimet nem irták a csomag 
juk göngyöletére vagy a eiiniratot nem ra-

gas/.lolták le egész lapjával a burkolatra, 
amim ezt II szabályok előírják, hanem elielytl 

különösen kosár küldeményeknél függfl 
cimláhlál alkalmaztak, mely kezelés közben 
leszakadt. A eim liiáiiyáhiiu kézbesillicllen 
küldemény tartalmúi több cselben eredeti 
ériéken alul elkelleti adni, sőt nem ritkán 
mint megromlottal meg kellolt 9 e m n r í s i i c u i . 

A pOHla szabályok éneimében nem ad kiirt é-
rilést sem oly károkén, n melyek a feladásra 
vnnatkozó szabályoknak a feladók  részéről 
való be nem lartásából származnak, sem gyor-
san romló tárgyak megromlásáért nem N/A-
vatol. Ennélfogva  a közönaégtiok érdekeljen 
áll küldeményein a cimet lehetőleg magúra 
a burkolatra ráírni, vagy hn ez nem lehet-
séges, a cimirat leváltását, illetve leszakadá-
sát megakadályozva, a küldemények kézbe-
sítést biztosítva és azokat crléke.stikkenéa-
lől, eselleg teljes megromlástól megóvja 

A .Zenélő Magyarország" zongora és 
lioţedii zenemüfolyóiral  mosl mcţrjcleiil XII. 
évfolyatnu  11. füzete  a következő érdekes 
zenemű újdonságokat közli: I. „Ilii majd 
egyszer utoljára huzalom a nótámat" és 
.Hazug János nóiúja" 2 hangulatos magyar 
nótát Korúnyi Józseftől.  11. Wilt S. Max 
..l'hylis" ezimii dallamgazdag angol keriu-
gőjét. III. Lúnyi Krnőnek, nz országos nevii 
zeneszerzőnek Magyar Szere nád ját zongorára. 
Ily gazdag tartalommal jelenik meg c min-
den zenekedvelőnek kiváló fontos  zene mii-
folyóirat  minden egyes füzete  ugy, hogy elő-
lizclói uz érdemesebb zenemüujdoiiHÚgokal. 
melyek az év leforgása  alalt megjelenítők 

havonta kétszer mimlenkor 10-12 ol-
dalon kapják. Klőfizctési  ára: egész évre 
(24 füzetre)  12 kor. jfélévrc  (12 füzetre)  ti 
kor. negyedévre (ii füzetre)  3 kor. Kgyes 
füzet  ára i>0 fillér.  Előfizetni  a most folyó 
II. évnegyedre valamint nz előző évnegye-
dekre is a .Zenél i Magyarország" (Klükuer 
Kde) zcnemükíndöliivataláhiui Budapest VIII. 
József-korul  22 í)4, hol egyúttal minden 
zenemű a legolcsóbban megrendelhető. 

Laptiilajdonos és felelős  szerkesztA: 

GYÖNÖS GYULA. 

t Szolid árak I * 
• 1 • 

l _ Temetkezési intézet! , \ 
6 '(0 O A 
ţ Alólirotl ajánlja megbízóinak valamint a helyi és viilóki 3 ^ 
• bű  nagy közönség szives ügyeimébe és pártfogásába  az újonnan O • 
• O kijavított és stilszerüleg üvegesre átalakított a • 
• J gyászkocsiját és koporsó beeresztő " J 
• J> készletét. Úgyszintén bármilyen temetéshez szükséges 5? J 
— -JJ raki>|Hii's<\ sziMiiföilél,  sirkoszoru, (ţyrtya, sziillajíok, virágok jj: ^ 
^ J; slli, sll). cikkeit a legjiilányusabli árkáért. 3 • 
? | Figyelemre méltó! 3 i 
J Akik alkalom ailtán l'rlili szükségleteiket al<>lirottnál szerzik jj J 
+ V he azoknak a fenlenililelt  gyászkorsit és siilyesztö gépel ^ J 
• m nagyon csekély ilíj mellett hocsájtja rendelkezésükre. 5' • 
« "Jj A nagyérdemű közönségnek megkeresésére mindig szol- Q $ 
• o gálatára készen vagyok gq # 
J c Csikszipviz, 190í- szeptenilier hóban J 
• 0. kiváló tisztelettel ü • 

• Szabó Ferenc, kocsigyártó. • 
• — ! 
• Kevés haszon, nagy forgalom I • 
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AGRÁR TAKARÉKPÉNZTÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG 
: MAROS-VÁSÁRHELYT. = 

flókintíidrk:  CsiksieiTila, Jlninshnlns. Nrrti-áilszcivila. I'm-ajil. Sz Tilvarln-lv és Sz.-Ki-ri-szliir. 
Tel jesen b c l l z e l e t l alaptőke e g y m i l l i ó korona. 
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Van szerencsénk hidalni, liogy ; 
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Menjünk az uj és olcsó singes boltba! 

i; J KS l l l . C S d ! r .J KS O l . c s o ! 

Ü J Ü Z L E T N Y I T Á S . 
Vsm wmicséni é. közönség szi ves tudomássím lm/ni. 

hogy Osik-Szeredúban. K " > - u t - n t e z ;í li n (a k>>hi<l melleit 
Szultán Lázár ur hnznliíiu L e i c h t m a n S á n d o r c/.ég nlaii 

RŐFÖS- ES DIVATÁRU ÜZLETET 
nyihitliUii. — Ks mintán nagyban esukis kés/.péirzi'-il v :is;íi'ulnk. 
azon lielyzi'llie vag\o\. liogy ánic/ikkriinet a li-gjulányosali 
hun bnci-áihulnui a nagyérdemű közönség rendelkezésére. 

Nagy rakiárt tarlók liiiiidellléle 1'érli ú a női d i v a t -
e z. i k k e k li i- n, ni.: kalapok, il.gek. gallérok én imikkendök-
heli. — Kaphatók lm;ibh;'i mindenféle vásznak, szülle>ek ; szines 
karltin. parkett én selyem H/iivelek, csipkék, rt/.nlagnk iniiiili-ii 
efféle  e/.ikkek. 

A/. li.'h Inyilii.H alkalmából liilili ezikkel lioeaúlnk mélyen le-
H/állili.lt ál'1 >u n II. é. közönség rendelkezesére 

A nagyérdemű ko/önsi'-g IICSSCM piirlIögáHiit kélve, vagyok 

teljes tÍHZlelelti'1 : 

Leichtiaaa Sáa<io?, 
Elvem: csekély haszon, nagy forgalom. 

-4> 
CL 

Erzsébet királyné-
sorsjegyek i'huliisáviil logl 

ü g y n ö k ö k 1171". 

CSÍKSZEREDAI FIOKINTEZETMÍKET 
a posta és távirda hivatal melletti P e k r y J ó z s e í n é L á z á r 
M a r i s k a - f é l e ház eU> emeletén 

f<ííyé  I7~éa m e g n y i t j u k . 

F i s c h e r és R e i s z 
] I.'L II k 11/ fi 

llilila|ii'sl. Krzséhi'l-kllrlll 11. szám 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
* 
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I s z á k o s s á ; nincs m \ 
A liókinlézel ügyeit a következő urakból álló igazgató választmány intéz.i: 

Tiszteletbeli elnök: .Mikú liálinl nvng. főispán.  v. b. titkos lanársos. 
Elnök: Heeze Antal. Csikvárinegve alispánja. 
Alelnök: ilr. Bocskor lléla iigyvéd. Csikvármegye tiszti főügyésze. 
Lázár Miklós birtokos. 
I)r. l'jfalusi  Jenő polgármester. 
Kovács János h. főkapitány. 
Veress Klek. kereskedő. 
A tiókintézel iniiköitését egész Csikvármegyére kiierjesztvén. fuglalk.i-

zik a takarékpénztár és banküzlet minden ágával, és pedig: 
Jelzálogkölcsönöket nyújt :ii>o koronától kezilüdöleg. félévi  lökelöilesz-

tést és kamalo lm agába M ú l ó részlellizelések ellenében földbirtokra  és nagvohli 
vidéki városokban levő házakra a heesérlék leiéig. 10 (iö éviglerjedö időre 
4 •/, ° o alapkamattal. Mugusuhh kamalii előző kölcsönök kon-veilállulnuk 

Leszámítol li havi tejáraiig terjedő bel- és külföldi  váltókat cs utal-
ványokat a legolcsóbb kuniul mellel. 

Elfogad betéteket könyvecskére és rolvöszániláru s azokat [elmondás 
nélkül fizeti vissza. 

Előleget ad értékpapírokra és beraktúroll árukra is. 
Vásárol és elad értékpapírokat, külföldi  pénzeket bevált szelvénye-

kel és kisorsolt érlékpirokal. 
Folyószámla hitelt nyújt belúblázásra és más eirognilhatő lii/.losjléki-a. 
Muros-Vúsáihelyl, llioö. május hó H-án. t 

Teljes liszlelellel: 
AGRÁR TAKARÉKPÉNZTÁR RÉSZVÉNYTÁRSASÁG M A R O S - V Á S Á R H E L Y T . 

BÁRÓ KF.MÉNY ÁKOS, TAUSZIK B. HUGÓ, 

Kivanalra liárkiuek liénnen-
li'sen küldünk eirv |irúllúl a 
l'.p z a |MI r hó I. Kávé. len, 
elei vnav szeszes ilalhim 
i'fívfnriin'ill  ndlialn n* ivó 

I m i i n Ili i k ü l . 

A l ' l l/.A l ' O l l l . i l . l . ,1 IT, nihil :i 

fOZA  IXSTITITK 
(h. |,i. a-.) 

i>_, Clumeery Lane, 
homldii. Andiin. 

L e g - u j n b l ) d i v a t ú , s z o b i >-

n é l - s z r b l ) , m ű v é , s z i k i -

v i t e l ű k é p e s é s s z í n e s 

Levelező-lapok 
o l c s ó n k i i p l i a t ó k 

G y ö n ö N G y u I a 
k ö n y v , p a p í r é s í r ó s z e r 

k e r e s k e d é s é b e n . 

f f e l e t  á t h e l y e z é s . 
Van szerencséin a l. vevő közön-

ség szives liiilomúsúru uclni, liogy épít-
kezés végell üzleleniel jövő hó ö-élöl a 
Kossulh-szálloda mellé, a Koncsag 
György-féle házba helyezem ál ideig-
lenesen, hol hely sziike iniull többféle 
ezikkel mélyen leszállilotl áron fogok 
ánisilani. 

Szives látogatásukul kérve, vagyok 
teljes liszlelellel: 

Pototzky Pál. 

HIRDETÉSEK 
olcsó díjszabás meltetl 
felvételnek a 

KIADÓHIVATALBAN. 
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JAKAB JÓZSEF, 
l'lil.ll.Mîl ,.s KCYKMII IIA KKSZITCI 
< : S I K S Z I - : K K I > . \ N , R ' Í T I Í I I :T-2O. s z . 

|{;'iinr vaiţxok a iiauyónlemii kiiy.íinsóií l>. m-
iliiiná̂ ái a lio/ni, Iiotry Irrli-sznlióiizlelrinlíeii uz 

UJ SZEZON 
alkalmával a U-ns/cUi « S li-L'j'ilili lia/ai nyári-
main II i:\apju i s kánaáni s/.iiveirklnil iiaj;> 
raklârl ivmlrzhMii IM*. NIR|\rkliól a Irşrjulâ-
n\o<alili árak im-llHi. a Ir-csiiMi^iM) kiuU-lii 
l' ili iiliünviikci. valamin! lavasv.i kaliálokal 
vaL'V'k kóprs rlkós/iiciii a Ir^rüviilrlili 
ni.» uluit, vciM'iiy aralJian. Tnvaliliá aján-
lom a nálam laklámn ]rv<> ós óriási kflcn-
<l"s« i:iirk iirvi'iulu Sin^rr. karikahajós pâlnii 

l A R R k B P J î K B T 
s/.intón nálam lirszrrr/lirtók a gépekhez 

s/iiksi'ufs  «zijak. nlajazi'ik. rsavarliuzók. Iia 
jók ós minih'iiróli' sz, liik sil.. I'rls/.rrrlcsrk. 
Tis/ii, h-iíi'-nvsóui. iiizi»lti'»i sapkákat s mimlcn 

s/.i'i-i>li'k«'( raklanni tartok 

t ; 

b 

GYÖNÖS GYULÁM 
. . . KÖNYVNYOMDA . . . I .^CV f-TIP  Ia I ^ A 
NYOMTATVÁNYRAKTÁR. I V v > / > E v l \ . L v l Jr\. 

. . . . K O N Y V - ES . . . 
P A P Í R K E R E S K E D É S . ! ^ 

» » « > » > » . > ? > > » > * » > : » » > > » » » » > > » » » » • » * » » > » > >»»>>>»>>>>>>>>>>>>»>>>>>>>»>>>>*>> cJ 

Ajánlom a mélyen liszlell közönség ügyeimébe jól felszereli  könyvnyomdáinál. melyhen minden 
szakmához larlnzó munkák elválallalnak. ii^yininl falragaszok,  körlevelek. nn-ohiviík és eljegyzési 

kárlyák, számlák, lánezrendek. I'iizelek fnly<iirulok,  |ténzinlézeli zárszámadások, 
névjegyek, gvaszjelenlésrk sl. llllsan lels/.erell 

Könyv- és Papirkcrcskcdésemhcn 
ulesó árl»an kaplialók imákon vvi-k. olvasóik. közönség'* iró-, esoinai/oló- ós rajzpapirok, má-
soló kók ós iiiiiiili'i ilVIr selyempapírok. IUI lak. vonalzóik. I eke le. ma>o|ó és niindi'ii-
l'éle szines linlák. .Nâ 'V választék iizleli cs doliozo.s levélpapírok liorilékokhan. sll>. 

N y o n i l a l v á n y - r a k i á r o m h a n 
készlelhen larlok mini lei MV-le liivalalos nvointalvaiivokal. községi körje^vzök részére. jó» 
mhiöséyji papíron nvotnl ilva. Ic^njaMi [orvén vek miniszteri remi ele lek alapján. 
Kyyliazi iskolai nyomtalvánvok. 11. ni felvételi.  iniilas/lasi munkanaplók, iskolai bi-
zonyítványok. kere>zllevelek sll>. stl>. 

Felhívom véjjiil a mélyen tiszlcll közönség lityimét kiailásomlian megjelenő 
s immár harmailik évfolyomába  lépett 

Q 7  fn  P O A " r z i l l l i l , M ' l i n k Í M l L-J' l. nó polilikai kóziMz.la-

L v O l l V O Z ^ 1 >1 \ \ /J ) l \ sátfi  lapra. Mlölizelési ára eyész évn- nyolez korona. Nayy 
ellerjedlséjjénél fojrva  ki valóan alkalmas liinlr lések közlésére. 'I'öhhszóri liinlclésiiól nayy árkeilvezinény. 

3 
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« f f m D E î r i î E f t I U  I 
VASKSZTEUÜÁI.YOZAST. 

OÚZUÉl'KK LOKO.MOMI.OK. CSKI' 
L0KK.SZLK.TKK, ll'AKI. (iAZUA-

8 SAUL KKMIKUTON Utó. MÁSOLD. 
| VAKHOtíÉl'KK, KKltÉKl'AliOK, 

Í
KÖZLÚMÜVKK, KUTSZIVATYUK, 
VIZVKZKTKK, VIZI ÉS CiÜZMAL-
MOK HKKKNDKZKSKT  ÉS JAVI-

0 TÁSÁT JUTÁNYOS AHIÍAN 

Í" KÉSZÍTI = 

K Ö V É R MMOtÖMÍ 
S * * * * * GYÖRGY, 
8 (iÉl'- Hl'Tolt ÉS Él'ÜI.KT 
g MÜLAKATOS 
| CSÍKSZEREDÁN (FÖ TÉR) 

. 8 ÚJDONSÁG! 
1 © LEGFINOMABB TAVASZI É S 
0 A 
g Q NYÁRI DIVATSZÖVETEKBEN. 

1 0 

liírilriési osztályánál. 
1 TulHjU...... LKOI'OLI) CYI'LA »wrhB«Üi. ' 
, lliidnpesf,  YII.,Er/sel>et-k<irut •r>4.-
1 nhol kiváló szakértelemmel, odnadü 1 

» lelkiismeretességgel, pontossággal L-H ' 
i olcsón eszküzolnek hirdetéseket és rok- « 
i lámokat nz Üsszes budapesti, vidéki, 
t és külföldi  lapokban én naptárakban. 

Költségvetések és tcrvczelok ingj en I 

o 
o 
ű 

0 
0 

iick 
Van s/rrcnrséin a nagyérdemű közönség-
szíves tudomására hozni, hogy a közeledő 

0 
Hí 

TAVASZI ÉS NYÁRI IDÉNYRE 
egész linóin gyapjú és kamgarn szövete-
ket igen előnyös árban szereztem he. melyek-
ből egy öltönynek való szövetet és minden 
hozzávalót igen jó minőségben, 10 forinttól 
22 forintig  készséggel szolgálok. Mintákat vi-
dékre is bérmentve kiildök. Felhívom egy-
szersmind l. kartársaim ügyeimét, hogy nálam 
mindenféle  szabó kellékekei (szövet, béllés, zseb, 
gomb, lü, slh.) olcsón szerezhetnek be. 

Egyullal kérem nagybecsű mcgrendelőiinel, 
liogy megrendeléseikkel megtisztelni kegyesked-
jenek és én iparkodni logok továbbra is t. meg-
rendelőimet becsülettel és pontosan kiszolgálni. 

Teljes tisztelettel: 

S z ö l ö l u g i i s t 
ültessünk miudeu ház mellé és kertjeink ben 

mid és homoktalajon. 
A as<il" linzánkliAn uiinilcniiit iiir^lernn s nin-

CMII olv Iliét, molynuk f:i):i incllntl .1 lupi-Ni-krlyclili 
K«iinl»2.-ÚMnl rslnuvelliolíi nem VOLNN, «•zcnkiv'il 111.-ÍM 
«|iiil<ilttknek, kerteknek, k cri Iveknek NIII. .1 leérem.-
ketili clinz«, nnclkiili, linpy Icpko vcm-lili liolvi l in i-llntf-
laln.-i AX nf>y«5l>ro li.in/iu'illi.-itii n'xztiklnl. i-l/ a li-ghú-
livl.ilnMliti (jviimöli'S. meri inimicii i :vlirn tecm. 

KITO «7.onl>an nem IIIÍIHIUN *7.>il<ifaj .ilknlm.is 
(liár mind kui/.<> tcnm:«Eotii|, muri iifipynMuvti/.e I1.1 
UIC^IIÖ is, ti«riiu:at nem Ima, ezerl *<>k:m ••«•>>• i'rlok cl 
ereilmAnyl <• l'lip. 11• • I In^aanak nlk.ilm.i* l:ij«>kai iil 
tettek, íiznk liiivcn dinijük liáznkat az fipî-sz  HZ.'ilöenV 
iilojv 11 n l.:ţ.'kitiiniil>l> 111 iiik.ilálv e* m/i» iMc« K/i.l.ikki l, 

A faj»k  ismtrlrliWrc vonalk"Zn s/inc» iVny-
nynmaln k.il.íMcus luirk inck in̂ ym <:m licrmeiitvo kiil-
ilelik meg, nki «-ÍIIM'I pgy l.-vclezu h | Mulatja. II..r fajII  fljeiilimll'iváiiyok  iá inre •>•>*."> "k imivU.-.'Î ii k:i|i-
lul.'.k lei*álliftI  arakon. Ili.p.k f*:ilá<li  ín ;•*/(.-Líra 
M I. íeljel'l) I.lcail arli.Hi es .1 ;,rr" »ima, Ül 
letepliuz «'» ul'liiíl liiTniinln. 
ftrmelléki  rlső szúlöol1vánv1elr|i N.ngyKá^va. 

Biharmegve. 

I 4 HEiCLÁRf.  $ 
Â Állandó, ésszerii és ügyes reklámo- ^ 

zás minden gyári, keresked- lmi, ipari ^ 
7 vállalatnak, üzletnek u lelke, rugója, 7 

11/. eltelő eleme. J 
II o g y a n, h o 1 és III i k o r liir HP 

dethető a legsikeresebben, legjobban V 
és legoh'>tóbnn. megtudható az Ai 

^ Á l t a l á n o s T u d ó s í t ó ^ 
í 

BémzT  Já^os 
jjj férfiszabó,  Csíkszereda. ^ 
Ü 0 
i c s e e e p @ e e c i e a e o Q i 3 i 3 a e o 3 C 9 e e Q o o e o 4 

Mindenki teljesen ingyen kap egy 
művészies kivitelű öli czentiméter széles, fiö 

centiniéter magas 

ELETNAGYSAGU FÉNYKÉPÉT 
a ki nálam 20 koronára akár részletekben is 
vásárol s ezt az általam kiadott szelvényekkel 
igazolja (csupán rendkívüli Ízlésesen kiállított 
passeportout papirkeretért és postaköltség idc-
szállitásáért 3 korona (izélendő). Egyben 
h. Indomására kívánom hozni az igen t. vevő 
közönségnek, hogy üzletembe megérkeztek a 

f á f A M I  M I I I I I 
idény ujdonságai és e hallatlan kedvezmény 
mellett is mind eddig, ugy most is a legolcsób-
ban szerezhetők he. Magamat a nagy érdemű 
közönség becses jóindulatába ajánlva, vagyok 
= ^ = = készszolgálattal 

S z é k e l y & i < l y S á a 4 « F , 
női- és férfidivat-üzlete  Csíkszeredában. 

Üzletem a Mutter-szállodával szembe 
Klvem: Kevés haszon, nagy forgalom. 

Nyomfttoll  a kiadó OyOnüa Gyula könyvnyomdájában, UsiksMred&kaD. 


